
Z á p i s

z V1II./14. jednání stavební komise při MČ Brno -  Líšeň, konané dne 6.04.2020, pomocí e- 
mailové korespondence, v počtu: 6-ti členů komise, 1 omluven.

Předmětem jednání byly tyto žádosti:

1) Žádost pánů Ing. Ctirada Fialy a Ing. Radka Fialy o přepis nájemní smlouvy na část 
pozemku p.č. 1855 v k.ú. Líšeň, tvořící předzahrádku rodinného domu Bukovského č. 13 
v Brně -  Líšni, tj. u p. Ctirada Fialy ukončení nájemního vztahu a vytvoření nového 
smluvního vztahu pro p. Radka Fialu, na dobu neurčitou s nájemným 4,- Kč/m2,/rok. 
Stanovisko komise: doporučuje vyslovení souhlasu s ukončením nájemní smlouvy

s panem Ctiradem Fialou a uzavření nové nájemní smlouvy, na 
dobu neurčitou s panem Radkem Fialou k užívání části pozemku 
p.č. 1855 v k.ú. Líšeň o výměře cca 84 m2,
(souhlasí: 6, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0 )

2) Žádost paní Mgr. Evy Samih o umístění mobilního stánku rychlého občerstvení na 
pozemek p.č. 6611 v k.ú. Líšeň s uzavřením smluvního vztahu z úrovně Majetkového 
odboru Magistrátu města Brna,
Stanovisko komise: nedoporučuje přemístění stánku rychlého občerstvení z pozemku 

p.č. 6619 v k.ú. Líšeň na pozemek p.č. 6611 v k.ú. Líšeň, 
přesunutím stánku a jeho napojením na vodovodní přípojku se 
stavba může stát stavbou trvalou, pokud by byl vysloven souhlas, 
tak pouze na dobu dočasnou max. 10 let,
(souhlasí: 2 , nesouhlasí: 4, zdrželi se: 0)

3) Žádost spol. Info -  Tel s.r.o., v zastoupení za UPC Česká republika o zřízení práva 
věcného břemene k části p.č. 5307/1 v k.ú. Líšeň v souvislosti s umístěním nově 
budované optické trasy investora o délce cca 469 m , vedoucí i v pozemcích p.č. 5314/1 
a 5318/23 k.ú. Líšeň v majetku statutárního města Brna,
Stanovisko komise: komise doporučuje zřízení práva věcného břemene k pozemku 

p.č. 5307/1 v k.ú. Líšeň, pro investora UPC Česká republika, 
s.r.o.,
(souhlasí: 6 , nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

4) Žádost Majetkového odboru MMB o stanovisko k návrhu mimosoudní dohody o 
podmínkách vzájemného majetkoprávního vypořádání pozemků a spoluvlastnických 
podílů ( id.2/3 a id. 1/2) na pozemcích v k.ú. Líšeň (a dalších v k.ú. Židenice a k.ú. 
Slatina) ve vlastnictví Ing. J. Zapletala, formou směny vlastnictví,
Stanovisko komise: doporučuje vyhovět návrhu mimosoudní dohody směny 

vlastnictví části pozemku p.č. 8146/2 o výměře 5651 m2, p.č. 
4422/126 -  593 m2, p.č.4422/128 - 402 m2, 8147/3 -  38 m2 
v k.ú. Líšeň do vlastnictví p. Ing. J. Zapletala s tím, že město Brno 
získá pozemky p.č. 6204/2 o výměře 376 m2 ( ZŠ Masarova), p.č. 
8147/2 -  148 m2 a část pozemku p.č.8146/2 o výměře 3110 m2 
v k.ú. Líšeň,
(souhlasí: 6 , nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0 )

1



- 2 -

Příští zasedání stavební komise, se uskuteční dne 6.05.2020 v kanceláři u 
stavebního odboru, přízemí ÚMČ Brno -  Líšeň, nebo opět pomocí 
korespondence.

vedoucí
e-mailové

Jan Skotal 
předseda stavební komise 

při MČ Brno - Líšeň

Zapsala: K. Hudcová

2



SK 14 -  pomocí e-mailové korespondence:

bod 1. 
Fialoví

bod. 2
Mg. Samih

bod 3
UPC-služebnost

bod 4
Zapletal

souhl./nesouhl. souhl./nesouhl. souhl./nesouhl. Souhl./nesouhl.

p. Skotal 1 1 1 1

p. Sikora 1 1 1 1

p. Marková 1 1 1 1

p. Svoboda 1 1 1 1

p. Doležel 1 1 1 1

p. Grus 1 1 1 1

Celkem 6 2 4 6 6

p. Příborský se nezúčastnil ( vykázat jako omluven -  viz hlavička zápisu?)

J

3


